
Laury dla najzdolniejszych uczniów i uczennic

2026-02-17

Dzięki licznemu uczestnictwu i znakomitemu przygotowaniu krakowska młodzież co roku wnosi znaczący
wkład w wyniki osiągane na ogólnopolskich olimpiadach i turniejach oraz konkursach wojewódzkich. Miasto
Kraków z radością wita te sukcesy, przyznając uczniom i uczennicom „Laury olimpijskie” w postaci dyplomów
i nagród pieniężnych. W tej edycji to mistrzowskie grono liczy prawie dwieście osób.

Uczniowie i uczennice, którzy poszerzają swoją wiedzę z przedmiotów obowiązkowych lub
fakultatywnych, biorą udział w zajęciach interdyscyplinarnych i tematycznych, w szkole i poza nią z
zapałem i konsekwencją zgłębiają swoje pasje – mają do wyboru szereg możliwości, by rywalizować o
najwyższe tytuły i zdobywać punkty będące przepustką do wymarzonych szkół i studiów. W Krakowie
laureatom i laureatkom przysługuje również jednorazowa gratyfikacja finansowa przyznawana przez
miasto.

25 kwietnia w sali Obrad Rady Miasta Krakowa nagrodzono 195 krakowskich uczniów i uczennic,
którzy w roku szkolnym 2023/2024 wzięli udział w konkursach, olimpiadach i turniejach oraz
wywalczyli tytuł laureata. W tym gronie znalazło się 93 uczniów i uczennic ze szkół podstawowych
oraz 102 uczniów i uczennic ze szkół ponadpodstawowych.

W krakowskich szkołach podstawowych popularnością cieszyły się konkursy biologiczne,
matematyczne, historyczne, geograficzne, chemiczne, humanistyczne, z języków obcych. Uczniowie i
uczennice chętnie startowali też w zawodach tematycznych, jak m.in. konkurs „Z dobrą nowiną przez
życie – Ewangelia wg św. Mateusza”, „Akcja burza. Armia Krajowa w walce o niepodległość przeciw
dwóm totalitaryzmom”, „Losy żołnierza i dzieje oręża polskiego w latach 1768–1864. Od konfederacji
barskiej do powstania styczniowego. Za wolność waszą i naszą”.

Z kolei starsza młodzież świetnie spisała się na olimpiadach językowych (łacina, francuski,
hiszpański), humanistycznych (literatura i język polski, historia) i z przedmiotów ścisłych
(matematyka, fizyka, biologia, chemia, geografia).

Olimpijskie laury

Nagroda „Laur olimpijski” została ustanowiona w 2005 roku uchwałą Rady Miasta Krakowa. Jest
częścią Krakowskiego Programu Wspierania Uzdolnionych Uczniów. „Laurem” wyróżniani są uczniowie
szkół podstawowych i ponadpodstawowych, którzy uzyskali tytuł laureata najwyższego stopnia w
konkursach, olimpiadach i turniejach.

Każdy laureat zgłoszony do nagrody „Laur olimpijski” i spełniający kryteria jej przyznawania
otrzymuje od władz miasta dyplom oraz nagrodę pieniężną – jej wartość zależy od liczby zdobytych
tytułów. Uczniowie szkół podstawowych otrzymują 300 zł za konkurs lub olimpiadę i 200 zł za każde
kolejne zawody, w których udział zakończył się sukcesem. Nagroda dla uczniów szkół
ponadpodstawowych, którzy zwyciężyli w olimpiadzie lub turnieju, wynosi odpowiednio 500 zł i 200 zł.



Laureaci mogą wykorzystać środki finansowe w sposób najbardziej odpowiadający ich indywidualnym
potrzebom, pasjom i zainteresowaniom.

Krakowski Program Wspierania Uzdolnionych Uczniów

Krakowski Program Wspierania Uzdolnionych Uczniów przewiduje różnego rodzaju formy nagradzania
i motywowania uczniów osiągających wysokie wyniki w nauce. Za wybitne rezultaty na egzaminach
przyznawane są nagrody: Ósmoklasista 100%, Specjalista 100%, Technik 100%, Mistrz Matury. W
2023 roku katalog tych nagród poszerzono o Mistrza Matury Międzynarodowej.

Inne formy nagradzania uczniowskich sukcesów to: „Laur olimpijski”, list gratulacyjny, Nagroda
Edukacyjna Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa, Stypendium im. Prezydenta Juliusza Lea,
dofinansowanie obozów naukowych, wsparcie związane z reprezentowaniem Polski w olimpiadach
międzynarodowych.

W 2023 roku radni Krakowa zdecydowali o zwiększeniu wartości finansowej nagród przyznawanych w
ramach Krakowskiego Programu Wspierania Uzdolnionych Uczniów.


